
Gemeente Dinkelland; Verordening tot Eerste wijziging van de

Kwijtscheldingsverordening gemeentelijke belastingen 2016

 

De raad van de gemeente Dinkelland,

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 augustus 2017;

 

gelet op het advies van de commissie van 12 september 2017;

 

gelet op het bepaalde in artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 28 van de Invorderingswet 1990 en

de artikelen 1 en 1a van de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke en waterschapsbelastingen;

 

B E S L U I T:

 

vast te stellen de:

 

Verordening tot Eerste wijziging van de Kwijtscheldingsverordening gemeentelijke belastingen 2016

 

 

Artikel I  
De Kwijtscheldingsverordening gemeentelijke belastingen 2016 wordt als volgt gewijzigd:

In “Artikel 2 Belastingsoorten” wordt sub “a” vervangen door:

a. Bij de invordering van de afvalstoffenheffing wordt kwijtschelding verleend voor:

het vaste bedrag (basistarief) als bedoeld in hoofdstuk 2 onderdeel 2.1 van de tarieventabel

behorende bij de Verordening afvalstoffenheffing;
1.

2. het aantal aanbiedingen (variabele bedrag) als bedoeld in hoofdstuk 2 onderdeel 2.2 en

volgende van de voornoemde tarieventabel voor zover deze:

• over belastingjaar 2016: niet meer bedragen dan € 55,20;

• over belastingjaar 2017 en volgende jaren: niet meer bedragen dan € 36,80.

Artikel II
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking en

werkt terug tot en met 1 januari 2017.

2. De bepalingen, die op grond van dit besluit worden gewijzigd, blijven van toepassing op kwijt-

scheldingsverzoeken die vóór 1 januari 2017 zijn ingediend.

3. Dit besluit wordt aangehaald als “Eerste wijziging Kwijtscheldingsverordening gemeentelijke

belastingen 2016”.

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 19 september 2017,

De gemeenteraad van Dinkelland,

de raadsgriffier de voorzitter

mr. O.J.R.J. Huitema MPM I.A. Bakker

Nr. 177092

GEMEENTEBLAD 11 oktober

2017

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland

Gemeenteblad 2017 nr. 177092 11 oktober 20171


